



Hallássérült Hírek Hírlapja

38. évf. 3. szám – 2025. december

Köszöntő

Kedves Olvasó!

Szeretettel köszöntelek a HHH újság legújabb, karácsonyi számával. Legutóbbi megjelenésünk óta sok minden történt a magyar Katolikus Hallássérült Pasztoráció életében. A következő oldalakon rövid beszámolókat olvashatsz az eddigi eseményeinkről; bővebben és még több fényképpel pedig a pasztoráció honlapján.

Karácsony ünnepén Jézus Krisztus születését ünnepeljük. Isten emberré lett! Velünk az Isten! Jézust annak idején Máriával és Józseffel együtt nem fogadták be. De mi most befogadhatjuk! Jézus jönni akar hozzánk. Csak rajtunk múlik, hogy akarjuk-e befogadni, akarunk-e vele találkozni. Jézust nem akadályozza a mi ügyetlenségünk. Nem akadályozza az, ha minden igyekezetünk ellenére nem sikerültek tökéletesen a dolgok. Ha ferde a dísz a karácsonyfán, attól még eljön Jézus, ha kiszakadt a bejgli, attól még eljön Jézus. Isten nem azt várja tőlünk, hogy szép karácsonyt varázsoljunk neki, ha-

nem azt, hogy engedjük be őt, hogy igazi ünnepet adhasson nekünk.

Szépen fogalmazza ezt meg *Dorothy Day* amerikai katolikus újságíró: „Úgy örülök, hogy Jézus egy istállóban született. Mert az én lelkem is annyira olyan, mint egy istálló. Szegényes, düledező állapotban van a hibáim, a hamiságom, a mulasztásaim és a bűneim miatt. Mégis hiszem, hogy ha Jézus meg tudott születni egy istállóban, akkor talán meg tud születni bennem is.”

Kívánom, hogy Jézus Krisztus születésének ünnepe békét, reményt és örömet hozzon minden siket, halló és nagyothalló testvérünk szívébe, és erősítsen mindannyiunkat, hogy egyre befogadóbb, krisztusi közösséggé formáljon bennünket.

Áldott, békés karácsonyt és kegyelmekben gazdag, boldog új évet kívánok!

A Pasztoráció vezetősége nevében is szeretettel és imával.

Sanyi atya

Tartalom

Köszöntő	1
Telnyelvi minikurzus	2
Marosvásárhely	3
Szent István ünnepe	4
Boldoggá avatás	4
Hírek röviden	5
Határtalan öröm	6
Reménykör konferencia	6
Karácsonyi püspöki mise	7
Akadálymentes karácsony ..	7
Tövére is akadálymentesen..	8
Zarándoklat	8
DCE hírek	8

Jelnyelvi minikurzus a Tabánban



Megtartottuk az első tabáni jelnyelvi minikurzust!

Az első – de remélhetőleg nem az utolsó – tabáni jelnyelvi minikurzus három napon át, háromórás találkozókra zajlott. Alig több, mint kilenc óra, és mégis falakat döntött le! *Kompán Julianna* jelnyelvi tolmács nemcsak a jelnyelv alapjait adta át, de a siket kultúrával is megismertetett minket. Az elméleti bevezető után jött a gyakorlat: ABC, színek, számok, köszönések, kérdések, napok, hónapok, család, egyházi szertartások, imák – még felsorolni is nehéz, mennyi mindent tanultunk három délután alatt.

„Ahány nyelvet beszélsz, annyi embert érsz!” – mondta IV. Károly, az utolsó magyar király. Nem

tudom, hogy a jelnyelv vajon duplán számít-e, de mi ezen a három napon többek lettünk, az biztos. Kezdetben még óvatos mosolyok, később már bátrabb nevetések közben lassan levetkőztük a félénkségünket, megnyíltunk, és egyre bátrabban jeleltünk egymással – hogy aztán a harmadik napon siket testvérekkel, ‘élesben’ is kipróbáljuk az új tudást.

A legfontosabb, amit megtanultam, a „köszönöm”, aminek a jelét azóta is következetesen gyakorlom. Aztán az, hogy a jelnyelv egy rendkívül logikus, következetes rendszer, ahol sok minden kikövet-

keztethető – és ami nem, azt pedig a derű és egy kedves mosoly sokszor pótolja (hát még, ha jól artikulálunk hozzá...)! Megtanultam, hogy nincs okunk félni a másiktól, ha épp másképp közelít, ahogyan mi megszoktuk, és, hogy mennyit lehet tanulni abból is, ha nem járunk biztosan, hanem még csak ‘tapogatózunk’ egy új területen.

Julika és Sanyi atya olyan végtelen derűvel és türelemmel vezette ezeket az alkalmakat, hogy szabályosan elolvadt a három-három és fél óra a mosolyok, kérdések, jelek



tengerében, és ahelyett, hogy fáradtan, a sok új információtól zsongó fejjel léptem volna ki a tereméből, alig vártam, hogy odahaza mindenkinek beszámoljak az aznapi kalandról.

Őszintén remélem, hogy lesz még folytatás, hogy ez a minikurzus hagyományteremtő jelleggel indult. A kapott jelnyelvi kártyákat azóta is elő-előveszem, próbálok ismételni, hogy ha legközelebb a tabáni templomban összefutok egy siket testvérral, tudjak – és ami a legfontosabb, merjek köszönni neki és egy kicsit beszélgetni vele.

Ajtót nyitottatok egy új világra, nagyon köszönöm!

Korbácska Zsófia

Fotó: Vezér Á., Kompán J.



Marosvásárhelyi beszámoló

Egy kis előörssel meglátogattuk a marosvásárhelyi siket közösséget, hogy kapcsolatokat építsünk, kapcsolatokat erősítsünk, tapasztalatokat cseréljünk. Sok szép élményben volt részünk!

Nagy hála van a szívünkben a találkozásokért, szívélyes fogadtatásért!

Hálásan köszönjük *Szotyori Tünde*nek az áldozatos szervezést és vezetést, a HIFA-Romania és a Keresztelő Szent János Plébánia támogatását!

Tünde áldozatos szolgálatára Isten áldását kérjük!

Folytatjuk és erősítjük az együttműködést! Addig is imádságban hordozzuk egymást!

Nagy Sándor atya

* * *



Köszönet a Keresztelő Szent János Plébániának a támogatásért, valamint *Tuzson Attila* lelkésznek a szervezésben és a vendégek fogadásában nyújtott fáradhatatlan segítségért.

Szombaton a vendégek ellátogattak a Jezsuita Udvarba, ahol találkozhattak *Marton Erzsébet*tel, aki a préselt virágos képek készítéséről mesélt.

Vasárnap a Vártemplom történelméről beszélt *Bukovinszky Csáki Tünde* református lelkész, aki orgonajátékával is megörvendeztette a résztvevőket – a siket személyek különleges módon érzékelhették a hangokat.

A délelőtti vár-látogatással folytatódott: *Péter Alfonz*, a HIFA-Romania munkatársa idegenvezetőként kalauzolta vendégeinket a bástyák és falak között.

Meglátogatták *Anca Chindea* műhelyét is, amely az egyik bástyában található – itt betekintést nyertek az életmentő babák világába.

Délután a helyi hallássérült csoportból találkoztak néhány személlyel. Ez az alkalom az ismerkedésről, tapasztalatcseréről és a további együttműködési lehetőségek kereséséről szólt.

Az estét közösen ünnepelt szentmisével zárták.

Hétfő délelőtt a vendégek megismerkedhettek *Ft. Kovács Árpád* plébánossal, szentszéki tanácsossal, aki a tiszta és nyitott szívvel végzett siket missziós szolgálatáról beszélt.

Találkoztak *Simon Judit-Gyöngyivel*, a HIFA-Romania elnökével is, akivel együtt keresték azt az utat, amin tovább lehet haladni.

Ebéd után ellátogattak Jobbágyfalvára, a *Tündér Ilona* Vendégházba, ahol éppen elkezdődött az Efatta Koronka Egyesület által évente megszervezett gyerektábor.

A táborba azok a gyerekek és pedagógusok érkeznek, akik a kolozsvári *Kozmutza Flóra* Hallássérült Speciális Iskolához tartoznak.

Kedden *Korondi Kinga*, a Marosvásárhelyi Állatkert sajtószóvivője volt a vendégek házigazdája. Kinga több éve a HIFA-Romania jelnyelvi tanfolyamának egyik stabil diákja.

Este a vendégek találkoztak a jelnyelvi tanfolyam különböző csoportjainak képviselőivel. A beszélgetés témája a jelnyelv, a tolmácsolás és a kommunikációs akadályok leküzdésének lehetőségei volt.

A sokszínűség nem fal, hanem híd, ami összeköt minket.

HIFA-ROMÁNIA beszámolója

[Videó a találkozásról](#)



A sokszínűség nem fal, hanem híd, ami összeköt minket.

Egy 5 napos látogatáson vettek részt az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye Hallássérült Pasztorációjának referense, *Nagy Sándor*, illetve az öt elkísérő hallássérültek Marosvásárhelyen, a HIFA-Romania egyesület meghívásának eleget téve.

Szent István király ünnepe

Idén is kint voltunk a budapesti bazilikánál az ünnepi szentmisén, melyen akadálymentesen vehettünk részt. A szervezők örömmel készültek az érkezésünkre, előre foglalt helyeket biztosítottak a számunkra a bazilika előtti első szektorban. Öröm volt együtt lenni nagy egyházi eseményen, szentmisét együtt ünnepelni siket, nagyothalló és halló testvérekkel. Hálásak vagyunk, hogy az idő is remek volt. A Szent Jobb körmenetbe páran közülünk is becsatlakoztak, többen a szektorban vártuk meg a záróáldást.



Boldoggá avatáson jártunk

Boldog Bódi Mária Magdolna (1921–1945) szűz és vértanú hivatalos életrajzát adjuk közre, amit felolvastak a boldoggáavatási szentmisén szeptember 6-án Veszprémben.

Bódi Mária Magdolna 1921. augusztus 8-án született Szigligeten. Szülei cselédek voltak. Mivel édesapja hivatalos okmányokkal nem rendelkezett, ezért nem köthettek sem polgári, sem egyházi házasságot. Magdit és két fiútestvérét törvénytelen gyermekként anyakönyvezték, azonban édesapja családnevét kapta. Édesapja nem részesült vallásos nevelésben, azt sem tudta, milyen felekezethez tartozik, csupán abban volt biztos, hogy megkeresztelték. Nyers természete, itatózó életmódja sokszor megkeserítette a család életét. Nehéz anyagi helyzetük, cselédsorsuk, valamint a családi körülményeik miatt hétszer kellett költözködniük. Édesanyja a rendezetlen házasságuk miatt nem járult szentségekhez, azonban gyermekeit vallásosan nevelte, templomba és hittanra jártak, részesültek az Eucharisztia és a bérmlás szentségében.

Magdi Köveskálon már az elemi iskolai tanulmányai során kitűnt éles eszével, színdarabokban nyújtott alakításaival, vallásosságával és a szegényekkel való törődésével.

Bérmlalkozása után a legkisebbek szolgálata mellett kötelezte el magát, csatlakozott a Szívgyárdához, mely Jézus Szentséges Szívének tisztelete által biztosította a gyermekek valláserkölcsi nevelését. Szerzetesi közös-

ségbe szeretett volna lépni, hogy Jézus iránti szeretetét még mélyebben megélhesse, ám szülei rendezetlen életállapota ezt ellehetetlenítette. Egy péceli jezsuita lelkigyakorlat után azonban elhatározta, hogy teljes egészében Krisztusnak szenteli magát, ezért 1941. október 26-án, Krisztus Király vasárnapján tisztasági magánfogadalmat tett a balatonfüzfői Jézus Szíve-plébániatemplom oltára előtt.

Mindeközben a második világháború a távoli hírekből egyre valóságosabbá vált a front közeledtével. Amikor minden jó megrendült, s a legalapvetőbb dolgok is bizonytalanná váltak, Magdi szilárdan állt. A háború borzalmi között is vidáman, mosolyogva tette azt a jót, amit éppen tenni lehetett.

1945. március 23-án Magdi folytatta a beteglátogatást, ház körüli teendőket teljesített, délután pedig édesanyjával és menekültekkel az óvóhely előtt tartózkodott. Egy szovjet katona ekkor választotta ki őt, és ráparancsolt, hogy menjen be a bunkerba. Magdi mindent elfogadott, ami összeegyeztethető volt Krisztussal való jegyességével; minden mást elutasított. Éppen ezért nem engedett a megszálló katona közeledésének, aki ezért több lövést adott le rá. A második lövés után Magdi felkiáltott: „Uram, Királyom! Végy magadhoz!” Ezek voltak utolsó földi szavai, amikor a vértanúságot vállalva életét Krisztusért adta.

Magyar Kurír

[Fényképes beszámoló](#)

[Bódi Mária Magdolna boldoggáavatásán készült interjúk](#)

Hírek röviden

Idén is kitakarították, rendbetették és előkészítették dobogókői siketek **Mária kegyhelyét** a szeptemberi szentmisére.



Különleges hétvége különleges vendégekkel és szép találkozásokkal. **Vendégünk volt Martin Artero** és felesége, Maria Spanyolországból.

Szeptember 13-án Dobogókőn találkoztunk a siketek Mária kegyhelyénél. A szentmise után Martin előadást tartott jelnyelven Istenkapcsolatról, Jézus követéséről. Szívhez szóló, szemnyitogató előadás volt. Köszönjük!



További hírek, beszámolók és fényképek a honlapunkon!

<https://hallasserult.katolikus.hu/>



VÁC
2025. szeptember 19-21.



2025 szeptemberében is részt vettünk a **Katolikus Társadalmi Napokon**, vagyis a Kattárson.

Egy nagy csapattal gyülekeztünk reggel a vasútállomáson, majd együtt indultunk vonattal Vádra. Gyorsan oda is érkeztünk. Csatlakozott hozzánk az úton, illetve a templomban több gyógypedagógus hallgató is, akik megfigyelték, milyen is az egyházi akadálymentesítés, mit jelent, a jelnyelvi tolmácsolással kísért szentmise, illetve templomi idegenvezetés. Szép napot töltöttünk el Vácon. A szentmise után mindenki önállóan tért haza. Voltak, akik még Vácon nézelődtek, sétáltak, mások a vonattal azonnal Budapest felé indultak.

Az időjárásért hálásak vagyunk. Az előző Kattárson esett az eső, idén gyönyörű napsütéses időnk lehetett.

[Beszámoló videónk a Kattársról](#)

Advent első vasárnapján **lelki napot** tartottunk siket és nagyothalló testvérek részvételével a Budapest-Tabáni Plébánia közösségi termében. A téma: adventi várakozás közösségben. >>>



A Hallássérült Pasztoráció 52. születésnapját **szlovák és cseh siket testvérekkel** együtt ünnepeltük. Örömteli találkozás és ünneplés volt!



Effata Café legújabb alkalma a magyar jelnyelv napján képekben. Imádságról és jelnyelvről beszélgettünk. Jelnyelven is imádkoztunk a magyar jelnyelvet ismerő testvéreinkért!



„...egy szívvel, egy lélekkel...” imádkoztunk együtt Máriával és tekintettünk közösen Jézusra.

[Fényképek a facebook-oldalunkon](#)

Határtalan öröm

Fogyatékossgal élő testvérekkel a szinodális úton – beszámoló a kaposvári napról.

Október 25-én Határtalan öröm – Fogyatékossgal élő testvérekkel a szinodális úton címmel rendeztek konferenciát Kaposváron. A délutáni szentmisét Erdő Péter bíboros, prímás mutatta be, Michael Wallace Banach érsek, magyarországi apostoli nuncius pedig levélben üdvözölte a jelenlévőket.

[Fényképek és bővebb beszámoló](#)

Videó:

<https://youtu.be/rUXsJScA3nU>

Nekünk hallássérülteknek a legértékesebb előadás Futó Károly születésének 100. évfordulójáról való megemlékezés volt. Karcsi bácsi munkásságáról Mike-sy György, gyógypedagógus és nyugdíjas iskolaigazgató mesélt jelnyelven, a jelnyelvi tolmácsok hanggal közvetítették a hallók felé is. Sok más számunkra is értékes előadás és bemutatkozás volt ezen a találkozón. A kiscsoportos beszélgetésekben kicsit mélyebben



is megismerhettünk más fogyatékossgal küzdő személyek életét, nehézségeit.

Vezér Ágnes

Reménykör konferencia



Isten minden embert meghív – Konferencia az akadályozottsággal élőkről szóló katolikus tanításról

November 5-én a Pázmány Péter Katolikus Egyetem Hittudományi Karának (PPKE HTK) dísztermében rendezte meg a Reménykör és a PPKE HTK közösen a Paradigmaváltások az akadályozottsággal élő személyekről szóló katolikus tanításban című konferenciát.

További részletek és fényképek a

[Magyar Kurír cikkében.](#)

Egy másik összefoglaló is olvasható az

[Együttlátók Alapítvány oldalán.](#)

Fotó: Magyar Kurír





2025. DECEMBER 26. 10 ÓRA

BUDAPEST-TABÁN ALEXANDRIAI SZENT KATALIN PLÉBÁNIA
1013 BUDAPEST ATTILA U. 11.

Hallássérült hívek karácsonyi szentmiséje

SZERETETTEL HÍVUNK MINDEN HALLÁSSÉRÜLT HÍVET ÉS
KEDVES CSALÁDJAIKAT, BARÁTAIKAT, HOGY EGYÜTT
ÜNNEPELHESSÜNK!

Válogass az ingyen elvihető könyvek közül
a plébániai közösségi teremben,
majd szeretettel várunk agapéra a szomszédos Virág Benedek
Házban!



AKADÁLYMENTES KARÁCSONY



HOL?

BUDAPEST-TABÁN ALEXANDRIAI SZENT KATALIN PLÉBÁNIA
1013 BUDAPEST, ATTILA U. 11.

MIKOR?

December 24. 23:30 Éjféli mise
December 25. 10:00 Karácsony első napja - szentmise
December 26. 10:00 Karácsony második napja -
hallássérült hívek ünnepi szentmiséje
December 28. 10:00 Szentmise
Január 1. 10:00 Újév
Január 6. 18:00 Vízkereszt

TELEVÍZIÓBAN KÖVETHETŐ ALKALMAK

December 24. DUNA TV - Éjféli mise Rómából



December 24. DUNA TV - éjféli mise Debrecenből



Akadálymentes karácsony - 2025

Szeretettel várunk a szertartásokra!



Zarándoklat

Zarándoklat 2026. tavaszán Észak-Olaszországba a DCE (Európai Siket Katolikusok Szervezete) szervezésében.

[További részletek magyarul a pasztoráció honlapján!](#)



DCE hírek

[Európai katolikus siket testvérek hírei](#)



Hivatalos forrásaink

A Magyar Katolikus Hallássérült Pasztoráció hivatalos hírei és programjai mindig ezeken az oldalakon jelennek meg:

<https://hallasserult.katolikus.hu/>

és

<https://www.facebook.com/katolikus.hallasserult.pasztoracio/>

Ami itt nem szerepel, nem hivatalos program, hanem magánkezdemenyezés.

Impresszum:

Kiadja a KATOLIKUS HALLÁSSÉRÜLT PASZTORÁCIÓ

Felelős kiadó: Nagy Sándor plébániai kormányzó, hallássérült-referens

Cím: Budapest-Tabáni Alexandriai Szent Katalin Plébánia

1013 Budapest Attila u. 11. | Mobil: +36 (20) 429-8354

tabani.plebania.hu | hallasserult.katolikus.hu

E-mail: tabani.plebania@gmail.com | hallasserult.katolikus@gmail.com

facebook.com/katolikus.hallasserult.pasztoracio/

A HHH újság: megjelenik elektronikusan és nyomtatottan is

Szerkesztő: Vezér Ágnes | Tördelő: Lauer Tamás | Korrektúra: Kompán Julianna

Akadálymentes szentmisék

a tabáni templomban:

minden vasárnap 10 órától

jelnyelvi tolmácsolással és folyamatos feliratozással.



Gyónási lehetőség jelnyelven is:

előre egyeztetett időpontban.

Irodai nyitvatartás a Tabáni Plébánián:

Hétfő, Péntek: 15-17 óra között.